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51
OKÓLNIK Nr 25 

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 15 kw ietn ia 1950 r.

o opracowaniu projektu budżetu i planów  fimmsowo- 
gospodarczycn na rok 1951,

W związku z koniecznością term inowego opracowania 
budżetu Gminy i planów  finansow o-gospodarczych przed
siębiorstw  m iejskich na rok 1951 jednostki organizacyjne 
B iura Zarządu Miejskiego, dokonujące w ydatków  budżeto
wych albo pobierające dochody budżetowe oraz zakłady w y
odrębnione łącznie ze Szpitalam i M iejskim i przystąpią nie
zwłocznie do opracow ania projektów  budżetu względnie ich 
części na rok 1951 i po opracowaniu przedstaw ią do w stęp
nej aprobaty Prezydenta M iasta względnie resortowego 
wiceprezydenta.

Analogicznie postąpią przedsiębiorstw a miejskie, które 
zgodnie z obowiązującym i przepisam i opracują pro jek ty  p la
nów finansowo-gospodarczych, zastępujących ' budżety.

Opracowane i zaaprobow ane m ateria ły  budżetowe (plany 
finansowo-gospodarcze) należy przesłać do W ydziału P lano
w ania Gospodarczego Z. M. w  następujących term inach:
a) do dnia 15 m aja 1950 r . :

Wydział Kasowo-Kachunkowy,
Podatków  i Opłat,

„ A dm inistracyjny,
„ W ojskowy,
,. P rzem ysm  i Handlu,
„ Rolno-W eterynaryjny,
„ O św iaty i K ultury,
,, Budowlany,
„ Pom iarów,
,, P a rk ó w 'i Zieleńców,
.,' Społeczno-Polityczny,
„ G ospodarki M ieszkaniowej,

Samodzielny Oddział Personalny,
„ Oddział K w aterunkow y,

Biuro Ew idencji i Kontroli Ruchu Ludności, 
urzędy stanu cywilnego;
Biuro M iejskiej Rady Narodowej proszb o nadesłanie 
swoich m ateriałów  w  powyższym term inie.

b) do dnia 31 m aja 1950 r. :
Wydział Ogólno-Organizacyjny,

„ Zdrowia,
,, Opieki Społecznej,
,. K om unikacyjny,

Szpitale Miejskie,
Gazownia M iejska,
M iejska Kolej Elektryczna,'
M iejskie Wodociągi i K analizacja,

„ ■ Zakłady Ceramiczne,
Zakład  Czyszczenia M iasta,
A pteka M iejska;

c) do dnia 15 czerwca 1950 r.:
M iejskie Przedsiębiorstw o Rem ontowo-Budowlane, 
M iejskie Przedsiębiorstw o Robót K om unikacyjnych. 
P ro jek ty  budżetów  oraz plany finansowo-gospodarcze n a 

leży opracować w edług system atyki ustalonej Instrukcją 
K ancelarii Rady P aństw a w  spraw ie uk ładania budżetów 
związków sam orządow ych na rok 1950, ze zm ianam i w y
w ołanym i :
a) reorganizacją B iura Zarządu Miejskiego,

b) ustaleniem  dysponentury kw otam i budżetowym i (np. scen
tralizow anie ubezpieczeń rzeczowych w  W ydziale Ogólno- 
Organizacyjnym), 

e) przew idyw aniam i na rok 1951 (np. wyłączenie spraw  ase- 
m zacji i ustępów  publicznych z zakresu działania W y
działu Zdrow ia i przekazanie tych spraw  Zakładowi Czy
szczenia M iasta;.
F rzy opracow aniu om awianych projektów  obowiązują 

następujące zasady:
1. P rojektow ane wydatki m ają  bj.ć wyrazem  rzeczowych 

planów  działalności publicznej i dlatego koniecznym jest 
dokładne zestrojenie budżetu z tym i planami.

2. Nie należy zapominać o praktycznych możliwościach 
w ykonania projektow anych zadań tak  w zakresie osobowym, 
jak  i m ateriałow ym , a więc o zasadzie realności budżetu 
po stronie w ydatków.

3. Zasady oszczędności należy realizować po dokładnym  
przeanalizow aniu obowiązujących w  tej dziedzinie przepisów 
i zarządzeń w takiej mierze, by — w ram ach możliwości 
finansow ych —  zostały w  pełni zaspokojone potrzeby spo
łeczne, szczególnie na odcinku potrzeb klasy robotniczej.

.4. Każda pozycja budżetow a pow inna być opracowana 
sum iennie i wyczerpująco tak. aby ew entualne późniejsze 
przesunięcia pomiędzy pozycjami (virement) były wniosko
w ane jedynie w  przypadkach w yjątkowych, należycie uza
sadnionych.

5. Każda pozycja tak  po stronie wydatków , jak  i do- 
chodów m usi być poparta w yczerpującym i objaśnieniam i, 
a lęc :
— szczegółową kalku lacją  projeKtoy/anej kwoty, zaw ierającą 

podstawę obliczenia, czynniki składowe, w artość jednost
kową i działania rachunkow e ,

— uzasadnieniem  zwiększeń w ydatków  i zm niejszeń do
chodów oraz poważniejszych zm niejszeń w ydatków  i 
zwiększeń dochodów w stosunku do kw ot w ykonania za 
rok 1949 i kw ot budżetu na rok 1950,

— ogólnymi danym i, m ającym i istotne znaczenie dla oceny 
projektow anej kw oty (powierzchnia gruntów , ilość rea l
ności, długość sieci dróg, liczba dzieci szkolnych, liczba 
podopiecznych, ilość podatników  itp.).
Podkreślam , że od -wyczerpującego i rzetelnego opraco

w ania w yjaśnień zależy uznanie projektow anej kwoty za 
uzasadnioną.

6. W ydatki osobowe należy obliczyć na podstaw ie-prze
w idyw anej na rok 1951 obsady personalnej i obowiązujących 
norm  uposażenia względnie płacy, ubezpieczeń społecznych 
i akcji socjalnej.

7. O stateczną granicą projektow anych w ydatków  adm i- 
nistracyjno-rzeczow ych są obowiązujące norm y z tym, że 
należy usilnie dążyć do możliwie znacznego obniżenia w y
datków  w  stosunku do norm. Każdy w yjątkow y przypadek 
konieczności przekroczenia norm y w ym aga szczegółowego 
uzasadnienia.

8. W objaśnieniach do w ydatków, w ynikających z obo
wiązku ustawowego albo z zaw artej umowy, należy podać 
podstaw ę tych wydatków.

9. Kwoty w ydatków  na roboty budow lane i instalacyjne 
m ają  być ustalone w  porozum ieniu z W ydziałem B udow la
nym, a to zgodnie z zarządzeniem  moim N r P. G. 20-22/50 
z dnia 15 m arca 1950 r.

10. Jeżeli istnieje w zajem na zależność pomiędzy poszcze
gólnymi projektow anym i przez daną jednostkę w ydatkam i 
i dochodami, jednoska prelim inująca pow inna zależność tę 
zaznaczyć w  objaśnieniach zarówno do przewidywanego 
w ydatku, jak  i dochodu.



Nr 5/51, 52 Gazeta Urzędowa Zarządu M iejskiego w K rakow ie

U . Obok każdej projektow anej kw oty należy poduś 
kw otę w ykonania w roku 1949 i irwotę budżetu na :o k  1950. 
Kwoty prelim inow ane należy zaokrąglać w w ydatkach do 
pełnych tysięcy złotych w górę, w  dochodach zaś do pełnych 
tysięcy złotych w dół.

M ateriały budżetow e pow inny być sporządzone fra a rk u 
szach (pliku arkuszy) wzgl. półarkuszach form aty znorm a
lizowanego, osobnych dla każdego ty tu łu  budżetowego lub 
jego części, kórą dysponuje dana jednostka organizacyjna. 
W nagłówku m ateria łu  do każdego ty tu łu  budżetowego n a
leży umieścić odcisk pieczątki jednostki prelim inującej, ozna
czenie: „P ro jek t budżetu na rok  1951“ i symbol ty tu łu  budże
towego. M ateriał do każdego ty tu łu  oudżetowego m a być 
podpisany przez pracow nika ustalającego prelim inow aną 
kwotę, przez re feren ta  budżetowego jednostki i przez jej 
kierow nika.

M ateriały, nie odpow iadające wytycznym, zaw artym  
w wyżej podanym  ustępie, będą zw racane do odpowiedniego 
uzupełnienia.

U stalenie rozm iarów  budżetu inwestycyjnego będzie o 
ty le u trudnione, że obecnie nie są jeszcze znane lim it#  inw e
stycyjne. Niem niej jednak  — z uw agi na konieczność uzgod
nienia p lanu  inw estycyjnego na rok 1951 z szeregiem władz 
nadrzędnych, m. in. z P. K. P. G. i to  przed przystąpieniem  
do sporządzenia form alnych wniosków inw estycyjnych — 
poszczególne jednostki organizacyjne B iura Z. M. przedsię
b iorstw a m iejskie prześlą Wydziałowi P lanow ania G ospodar
czego najpóźniej do dnia 31 m aja  1950 r. projektow any m a
teria ł do planu inw estycyjnego na rok 1951, uk ładając po
szczególne pozycje inw estycyjne ściśle w edług hierarchii 
potrzeb.

Dla orientacji podaję, że — jak  dotychczas — w planie 
3-letnim  ustalone zostały na rok 1951 dla poszczególnych 
działów gospodarki kom unalnej następujące lim ity środków 
skarbow ych i w łasnych:

Dział gospodarki komunalnej
Środki
skarb.

Środki
w łasne

R a z e m

w m i l i o n a c h  z ł o t y c h

Wodociągi i Kanalizacja . . 10 27 37
Komunikacja (M. K E.) . . 10 35 45
Ulice, mosty i w iadukty  . . — 23 23
Z i e l e ń ........................................... — 5.p 5.6
P o ż a rn i c tw o ................................ 0.4 15 15.4
Zakład Czyszczenia Miasta 
Samorządowe budownictwo

-- 3.7 3.7

m i e s z k a n i o w e ...................... ” 42 42

W edług inform acji otrzym anych z Urzędu W ojewódzkie
go niektóre z tych lim itów  zostaną poważnie zwiększone, 
jednak  na razie nie można określić term inu, kiedy to na- 
s tą  >i.

S tąd  też konieczne je st możliwie dokładne shierarchizo- 
w anie potrzeb, gdyż w  razie b raku  lim itów  skreślone będą 
pozycje najm niej pilne.

Te jednostki organizacyjne, k tóre dysponują wyższą su
m ą środków własnych, niż to w ynika z wyżej przytoczo
nego lim itu, względnie dysponują środkam i w łasnym i mimo, 
iż nie figuru ją w  wyżej przytoczonych lim itach, sporządzą 
p ro jek t p lanu  inw estycyjnego w ram ach faktycznej spodzie
w anej kwoty środków własnych.

Powyższe odnosi się również do działów gospodarki m iej
skiej nie wchodzących w  obręb tzw. „właściwej gospodarki 
kom unalnej" tj. do W ydziału Oświaty, Zdrowia, Opieki Spo
łecznej, Szpitali M iejskich itp. Jednostki te w inny już teraz 
zwrócić się pisem nie do odpowiednch w ładz nadrzędnych

z przedstaw ieniem  swoich potrzeb inw estycyjnych na rok 1951 
z usilną prośbą o przyznanie potrzebnych lim itów  (np pow 
tarzającą się od k ilku  la t podczas debat budżetow ych spraw a 
"budowy Ostępów publicznych).

Po wszelkie inform acje w zakresie p ro jek tu  budżetu in- 
w estycyjnnego należy zwracać się do W ydziału P lanow ania 
Gospodarczego.
(Nr PG. 2 b/22/50)
P rezydent M iasta: H enryk Dobrowolski

52
OKÓLNIK Nr 26 

Prezydenta Miasta Krakowa
z an ia  18 kw ietn ia 1950 r.

o przestrzeganiu przepisów dekretu o postępowaniu 
podatkowym.

Izba Skarbow a w K rakow ie pism em  z dnia 12 kw ietnia 
1950 r. zwróciła uwagę, że za okres od lipca 1949 r. do końca 
m arca 1950 r. nie o trzym ała od jednostek organizacyjnych 
B iura Zarządu Miejskiego, urządzeń i zakładów  dobra pu
blicznego oraz przedsiębiorstw  m iejskich inform acji przewi
dzianych w  art. 115 dekretu  z dnia 16 m aja  1946 r. o po
stępow aniu podatkowym  (Dz. U .R. P. Nr 27, poz. 174). Wo
bec powyższego naw iązując do okólników Nr 90 z dnia 1 
sierpnia 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 10, poz. 112), N r 28 
z dnia 19 m aja 1949 r. (Gaz. Urz. Z. M. N r 7, poz. 60) i N r 49 
z 19 października 1949 r. (Gaz. Urz. Z. M. N r 17, poz. 112)
0 przestrzeganiu przepisów  powołanego dekretu, przypom i
nam  ponownie ustanow iony powołanym  art. 115 obowiązek 
przesyłania przez jednostki organizacyjne B iura Zarządu 
Miejskiego, urządzenia i zakłady dobra publicznego oraz 
przedsiębiorstw a m iejskie Izbie Skarbowej w  K rakow ie od
pisów lub wyciągów z zaw artych umów o roboty, dostawy
1 przewozy, jak  również um ów o dzierżaw}' — w ciągu ty 
godnia po ich zawarciu.
(Nr OO. ld/1/3/50)
Prezydent M iasta: H enryk Dobrowolski

P R Z E G L Ą D  
DZIENNIKÓW URZĘDOWYCH 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej
zaw iera m. in. treść następującą :
Nr 12 — z dnia 7 kw ietn ia 1950 r. 

poz'. 116 — ustaw a z dnia 7 m arca 1950 r. o zirjianie n iek tó
rych przepisów  praw a karnego skarbowego 

poz. 119 — rozporządzenie M inistra P racy i Opieki Spo
łecznej z dnia 17 mar.ca 1950 r. zm ieniające roz
porządzenie o przejściowym  pow ierzeniu praco
dawcom w ypłaty  zasiłków rodzinnych 

poz. 120 — rozporządzenie M inistra H andlu  W ewnętrznego 
z dn ia 24 m arca 1950 r. w  spraw ie unorm ow ania 
w yrobu i obrotu przetw oram i mięsnymi.
Nr 13 — z dnia 8 kw ietn ia 1950 r. 

poz. 122 — ustaw a z dnia 20 m ^rca 1950 r. o zm ianie ustaw y 
o czasie pracy w  przem yśle i handlu  

poz. 123 — ustaw a z dnia 20 m arca 1950 r. zm ieniająca u sta 
wę o urlopach dla pracowników  zatrudnionych 
w  przem yśle i handlu  

poz. 125 — ustaw a z dnia 20 m arca 1950 r, w  spraw ie zm ia
ny dekretu  o pomocy sąsiedzkie; w  rolnictwie.
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